Ille ab initio homicida erat: quia semetipsum in- terfecit superbiendo: aliter primum hominem quen Deus immortalem condidit et ipsum fecit mortalem, et per ejus suggestionem occisus est Abel: quis ex vobis arguet me de peccato? qui ex Beo est vera Dei audit, id est qui intelligit et facit: Samaritanus es et dæmonium habes, hic quod non fuit nec habet et quod erat facendo consensit: ego gloriam mem- non quæro, est qui quærerit et judicet: Dens Pater: non quæro sicut simulatores faciunt et injuste judi- cant: Abraham pater vester exultavit et videret diem meum: vidit et gavisus est, id est vidit fidem in spiritu et vidit illum in persona angelorum: tres vidit, quasi unum salutavit ubi dixit divertite domini mei ad domum servi vestri si inveni gratiam in oculis tuis: amen amen dico vobis est amen geminatus intellectus, vere sive fideliter: adnuntians Novum et Vetus Testamentum: ante Abram ego sum: de divinitate locus est: tulerunt lapides ut jacerent in eum, id est lapidea corda habentes: abscondit Jesus, ostendit se absconsum a cordibus eorum se, exiit de templo, id est de populo Judæorum Jesus transiit per medium eorum, id est abiit ad gentes.

Vidit hominem cæcum a nativitate: cæcus huma- num genus significatur: Neque hic peccari neque parentes ejus, ut intelligas hoc quod dixit neque pe- ccavit: Adam primus creatus ad videndum malum clausos habuit oculos, cum transgressus fuit manda- tum Dei: apertos oculos tenuit ad malum et clausit ad bonum? quid igitur parentes nisi genus huma- num, et instigatores vitiorum aut ipsa vita signifi- cantur? me oportet operari, id est prædicare: donec dies est, id est dum sum in mundo: venu nox, id est persecutio apostolorum sive persecutio Antichri- sti: nox quando nemo potest operari, id est pos-

uniuscunusque exitum : expuit in terram, id est in carnationem Christi.

Lutum fecit, linxit oculos meos : ostendit sicut primum hominem de limo terræ formavit ita per eundem genus Iuli reformavit genus humanum : Vade et lava ad natatoria Siloe, demonstrans baptismum : per parentes intelligitur diabolus seu vitia : qui dixerunt ætatem habet ipse pro se loquatur : qui noluit hominem confiteri Christum : hunc nescimus unde sit : ostendit quia nesciebant ejus divinitatem : in iudicio ego reni, in hunc mundum, ostendit qui audit verbum, et recepit iudicium accepit ad condemnandum : ut qui non vident videant, ostendit gentes : que legem non acceperunt : et qui vident cœci flant, id est Judeos qui videbant per legem cœci facti sunt, quia non crediderunt in Christum.